SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
CNPJ: 02.230.481/0001-57 Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Te!.: (35) 3861-2066
Nepomuceno - Minas Gerais

PORTARIA N° 0008/2021

SÚMULA: Prorroga por 2 (dois) anos a validade do

Concurso Público do SAAE (Edital na 001/2018)

homologado pelo Decreto na 1.140/2019.

o Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Nepomuceno/MG- SAAE, no uso das atribuições legais, e

CONSIDERANDO: a realização do Concurso Público

do SAAE, Edital na 001/2018, homologado através do Decreto na 1.140/2019;

CONSIDERANDO: os princípios constitucionais da

transparência, legalidade e impessoalidade;

CONSIDERANDO: o disposto na Constituição

Federal~ artigo 37, inciso III, sobre prorrogação de prazo de validade de

Concurso Público;

CONSIDERANDO: a existência de candidatos

aprovados e aptos à contratação;

CONSIDERANDO: a existência de vaga e a

necessidade de futura contratação;

RESOLVE:

Art. 1°. Prorrogar por 2 (dois) anos o prazo de

validade do Concurso Público para provimento de cargos efetivos do SAAE,

correspondente ao Edital 0001, de 22 de junho de 2018, homologado através

do Decreto na 1.140, de 26 de fevereiro de 2019.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Elton

Diretor Geral do SAAE/Nepomuceno-MG

1